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Dnia 12 kwietnia 2011 r. w Gryfinie z inicjatywy Fundacji Promocji Gmin Polskich - Bałtyckiego Instytutu Gmin w Gdańsku odbyło
się spotkanie przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa zachodniopomorskiego, instytucji gminnych, Uniwersytetu
Szczecińskiego, organizacji pozarządowych oraz gości z Niemiec. Gospodarzem spotkania był Burmistrz Miasta i Gminy
Gryfino p. Henryk Piłat przy współudziale dyrektora Wydziału Turystyki, Gospodarki i Promocji Urzędu Marszałkowskiego.   

Celem spotkania było przedstawienie założeń do wspólnej realizacji projektu polegającego na odtworzeniu historycznego szlaku
pieszo-konnego znanego malarza, portrecisty i pisarza Daniela Chodowieckiego, który w 1773 r. przebył konno trasę Gdańsk –
Berlin. Swoje wspomnienia z tej interesującej wyprawy zamieścił w bogato przez siebie ilustrowanym dzienniku, który posłużył
pomysłodawcom projektu do stworzenia ciekawej propozycji.

Pan Michał Górski (Dyrektor Bałtyckiego Instytutu Gmin) zaprezentował uczestnikom funkcjonowanie tego szlaku na obszarze
województwa pomorskiego, odtworzonego w latach 2005 – 2006 przy wsparciu środków unijnych z funduszu SAPARD –
oznakowano wówczas ok. 270 km trasy, zorganizowano 10 miejsc postojowych, postawiono tablice informacyjne, wydano
przewodnik. Zaproszeni goście mogli także zapoznać się z koncepcją organizacyjną i finansową projektu na obszarze
województwa zachodniopomorskiego i Niemiec. Projekt opiera się o walory geograficzno-przyrodnicze i dorobek kulturowy
Polski i Niemiec.

Z uwagi na przebieg szlaku partnerami zaproszonymi do współpracy są m. in.:  miasta i gminy: Polanów, Bobolice, Tychowo,
Połczyn Zdrój, Rębino, Resko, Świdwin, Radowo Małe, Dobra, Maszewo, Stara Dąbrowa, Kobylanka, Stargard Szczeciński,
Stare Czarnowo, Bielice, Banie, Widuchowa, Cedynia, Chojna, Gryfino i inne, nadleśnictwa, Regionalne Dyrekcje Lasów
Państwowych, Regionalne i Lokalne Organizacje Turystyczne, Gminy Niemieckie Okręgu Schwedt oraz około 20 ośrodków
jeździeckich.

Projekt polega na poprowadzeniu trasy przez wyznaczony interesujący dla turysty teren w odcinkach możliwych do pokonania
jednego dnia oraz zaoferowaniu pełnej gamy usług w każdym miejscu noclegowym. Proponowany produkt turystyczny ma
zaktywizować społeczność lokalną obszarów wiejskich województwa zachodniopomorskiego, wydłużyć sezon turystyczny,
podnieść jakość życia mieszkańców wsi, rozwijać usługi w sektorze turystycznym oraz zmniejszyć bezrobocia.

Pierwszy etap prac polegać ma na: skonsultowaniu przebiegu trasy, dokonaniu inwentaryzacji lokalnych atrakcji turystycznych,
zdiagnozowaniu potrzeb remontowo – inwestycyjnych na szlaku, doborze partnerów ośrodków jeździeckich, sporządzeniu
dokładnego opisu szlaku poprzez wizytacje terenowe, a także na wydaniu ulotek informacyjnych oraz na wstępnym
przygotowaniu wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

W drugim etapie organizatorzy zamierzają wytyczyć szlak w terenie, dokonać niezbędnych działań remontowo-inwestycyjnych,
wydać przewodnik, uruchomić stronę internetową oraz dokonać promocji produktu. Czas realizacji projektu przewidziano na ok.
2 lata.

Organizatorzy zapraszają do współpracy samorządy, instytucje, organizacje pozarządowe, ośrodki jeździeckie.

Kolejne spotkanie odbędzie się w połowie maja w Połczynie Zdroju.
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